
 

Na temelju članka 3. Zakona o plaćama u lokalnoj i područnoj (regionalnoj) samoupravi 

(„Narodne novine“ broj 28/10 i 10/23) i članka 16. Statuta Općine Karojba („Službene novine 

Grada Pazina“ broj 09/13, 02/18, 24/20 i 16/21), Općinsko vijeće Općine Karojba, na prijedlog 

Općinskog načelnika Općine Karojba, na sjednici održanoj dana 18. prosinca 2025. godine, 

donijelo je 

  

O D L U K U 

o plaći i ostalim pravima Općinskog načelnika 

Općine Karojba 

 

Članak 1. 

Ovom se Odlukom određuju osnovica i koeficijenti za obračun plaće Općinskog načelnika 

Općine Karojba (u nastavku teksta: Općinski načelnik) koji dužnost obavlja profesionalno te 

druga prava iz rada. 

 

Članak 2. 

Plaću Općinskog načelnika čini umnožak koeficijenta i osnovice za obračun plaće, uvećan za 

0,5% za svaku navršenu godinu radnog staža, a najviše do 20%. 

 

Članak 3. 

Osnovica za obračun plaće Općinskog načelnika utvrđuje se u visini osnovice utvrđene za 

obračun plaće državnih dužnosnika, koja je temeljem Odluke o visini osnovice za obračun plaće 

državnih dužnosnika, na snazi u trenutku isplate plaće. 

 

Članak 4. 

Koeficijent za obračun plaće Općinskog načelnika iznosi 3,92. 

 

Članak 5. 

Općinski načelnik ostvaruje pravo na novčanu naknadu za podmirivanje troškova prehrane u 

paušalnom iznosu od 100,00 eura mjesečno. 

 

Članak 6. 

Općinski načelnik ostvaruje pravo na sistematski pregled jednom godišnje. 

 

Članak 7. 

Općinski načelnik ostvaruje pravo na korištenje službenog mobilnog telefona, odnosno pravo 

na nadoknadu troškova usluge mobilne telefonije i to troškovi korištenja do iznosa pretplate s 

porezom na dodanu vrijednost i radijskom frekvencijom. 

 

Članak 8. 

Općinski načelnik ima pravo na naknadu troškova nastalih za vrijeme službenih putovanja. 

Troškovi nastali tijekom službenog putovanja obuhvaćaju: 

- naknade troškova noćenja s doručkom, 

- naknade prijevoznih troškova, 

- dnevnice iz kojih se nadoknađuju izdaci za prehranu. 

Troškovi službenih putovanja priznaju se na temelju urednog, vjerodostojnog i ovjerenog 

putnog naloga, te priloženih isprava kojima se dokazuju troškovi i drugi relevantni podaci 

navedeni na putnom nalogu. 

 



 

Članak 9. 

Druga prava iz rada i po osnovi rada Općinski načelnik ostvaruje u skladu s posebnim zakonom 

i općim aktima Općine Karojba. 

 

Članak 10. 

Pojedinačna rješenja o utvrđivanju plaće te drugih prava Općinskog načelnika, temeljem 

Zakona o plaćama u jedinicama lokalne i područne (regionalne) samouprave i ove Odluke, 

donosi pročelnik Jedinstvenog upravnog odjela Općine Karojba. 

 

Članak 11. 

Stupanjem na snagu ove Odluke prestaje važiti Odluka o plaći i ostalim pravima Općinskog 

načelnika („Službene novine Grada Pazina“ broj 31/22, 14/23, 11/24, 45/24 i 57/24). 

 

Članak 12. 

Ova Odluka stupa na snagu dan nakon dana objave u Službenim novinama Grada Pazina i 

Općina Cerovlje, Gračišće, Karojba, Lupoglav i Sv. Petar u Šumi, a primjenjuju se s obračunom 

plaće za siječanj 2025. godine. 

 

 

KLASA: 024-01/25-01/10 

URBROJ: 2163-20-02/02-25-2 

Karojba, 18. prosinca 2025. godine 

 

OPĆINSKO VIJEĆE OPĆINE KAROJBA 

 

Predsjednik Općinskog vijeća 

Elvis Sinčić, v.r. 

 

 


